

## Protokoll

Ärende: Styrelsesammanträde per telefon med Svensk Förening för Klinisk Nutrition (SFKN)

Tid: Torsdagen 19 februari 2004

Närvarande: Gunnar Akner (GA)  
Nils-Georg Asp (NGA)  
Ingvar Bosaeus (ordförande) (IB)  
Tommy Cederholm (TC)  
Elisabet Forsum (EF)

Förhinder: Lasse Ellegård (LE)  
Åke Nilsson (ÅN)

1. Kallelsen med agenda godkändes. Två övriga frågor anmäldes (se nedan).

### 2. Medlemmar i föreningen

a. Antal medlemmar:

Totalt har föreningen c:a 137 medlemmar, men osäkerhet råder om exakt vilka som betalt medlemsavgift för 2002 och 2003. Den sanktion föreningen har att ta till är att de medlemmar/associerade medlemmar som inte betalar medlemsavgift till SFKN inte heller kommer in på Riksstämman till reducerad avgift.

*Beslut: EF utreder med hjälp av Läkarförbundet och postgirot vilka medlemmar/associerade medlemmar som betalat medlemsavgift.*

b. Utskick

GA har före sammanträdet skickat listor med namn på medlemmar och associerade medlemmar till alla styrelseledamöter.

*Beslut: I enlighet med beslut på årsmötet beslöts enhälligt att alla styrelseledamöter hjälper till att samla in e-postadresser till medlemmar/associerade medlemmar och skickar dessa till GA som lägger upp en grupp-e-postlista för kommande utskick. Från och med 2004 kommer all kommunikation med medlemmar och associerade medlemmar att ske via e-post.*

### 3. Ekonomi

a. Medlemsavgift

Medlemsavgiften höjdes under 2003 från 50 till 100 kr, lika för ordinarie och associerade medlemmar. Aktuell likviditet: 6.910 kr.

b. Gunnar Levin-fonden

Gunnar Levin-fonden uppgår enligt EF f.n. till 18.715 kr. Den är placerad i Nordea Europa fond som minskat kraftigt i värde under de senaste åren. År 1993 uppgick fonden till 42.756 kr; summan har alltså minskat med 56 % på 11 år. Diskuterades att byta placering från aktiefond till räntefond. NGA väckte frågan om SFKN endast får nyttja avkastningen från fonden för ersättning till föreläsare eller om föreningen även får ta fondkapitalet i anspråk. Enligt SFNs stadgar, § 9 Minnesfond, gäller följande:

*9.1 styrelsen för SFN:s delegation Svenska Läkaresällskapets sektion för näringslära ansvarar för att en högtidsföreläsning i ämnet nutrition genomförs årligen, företrädesvis i samband med Medicinska Riksstämman. Medel härför tas ur Gunnar Levins minnesfond, som förvaltas av SFN:s styrelse.*

*9.2 Fondens avkastning används för utgifter i samband med högtidsföreläsningarna. Fonden ersätter utgifter för resa och logi. I samband med föreläsningen utdelas en minnesgåva i form av en plakett.*

*Beslut: Eftersom fonden endast uppgår till c:a 20.000 kr beslöts att f.n. inte ändra placeringen av fonden.*

c. **Samarrangemang**

*Beslut: Beslöts att fortsättningsvis inhämta skriftlig redovisning av intäkter och kostnader från samarrangemang mellan Vetenskapsakademins nationalkommitté för näringslära, Swedish Nutrition Foundation (SNF) och SFKN.*

**4. Riksstämman 2004**

Diskuterades SFKNs program under årets Riksstämman.

a. **Gunnar Levinföreläsning**

I år är det dags för en icke-svensk att föreläsa. Diskuterades olika tänkbara kandidater.  
*Beslut: Beslöts att IB bjuder in Robert Brummer från Maastricht i Nederländerna att tala om sin forskning. Beslöts att i andra hand be TC inbjuda internationell föreläsare, gärna i samarbete med SWESPEN.*

b. **Symposium/sektionssymposium:** Årets tema för Riksstämman är "Barnet – den växande individen". Deadline för symposieanmälan är 040305 och anmälan görs av GA. Diskuterades olika tänkbara ämnen.

*Beslut: Beslöts att IB kontaktar Lena Hulthén med förfrågan om att hon modererar ett symposium kring barn och ungdomars hälsa. Diskuterades även ett tidigare förslag från GA att arrangera ett symposium om klinisk nutrition i läkarutbildningen. Diskuterades att det är angeläget att SFKN är medarrangör vid symposier som arrangeras av andra föreningar.*

c. **Föredrag**

*Beslut: Beslöts att även i år arrangera en föredragssession baserad på anmälda abstracts.*

**5. Samarrangemang**

Nästa samarrangemang mellan Vetenskapsakademins nationalkommitté för näringslära, Swedish Nutrition Foundation (SNF) och SFKN äger rum i Stockholm 040310 på temat: "Måltidsordning". NGA meddelade att SNF bl.a. överväger temat "Tandhälsa" för motsvarande möte hösten 2004.

**6. SNUS**

TC redogjorde för aktuella SNUS-aktiviteter. Arbetet fokuseras f.n. på att producera skriften "Principer för nutritionsbehandling i sjukvård och omsorg". Årets "Nutritionsdag" arrangeras onsdag 040512 på Ersta Sjukhus.

**7. SoS-rapport 2000:11: Näringsproblem i vård och omsorg**

IB väckte frågan, men såvitt känt pågår ingen speciell aktivitet kring denna rapport f.n.

**8. FENS**

Svensk Förening för Näringslära (SFN) har tidigare varit "adhering body" från Sverige i FENS, Federation of Nutritional Sciences. I samband med aktuellt förslag att SFN planerar att utträda ur FENS har GA tagit upp frågan om SFKN som "Swedish Society for Clinical Nutrition" kunde vara svensk representant i FENS. NGA informerade att FENS bildades av bl.a. Leif Hambræus 1978. FENS har nyligen fått en ny ordförande från Italien. FENS arbetar med allmänna nutritionsfrågor och det är tveksamt vilken ställning klinisk nutrition har i FENS. NGA trodde att SFN betalar en årsavgift till FENS om c:a 2000 (två-tusen) kr. Enligt FENS hemsida ([www.friisdata.com/fens/detail.php?id=22&channel=2](http://www.friisdata.com/fens/detail.php?id=22&channel=2)) är f.n. 24 länder anslutna.

I den andra stora internationella nutritionsorganisationen, IUNS, International Union of Nutritional Sciences, ingår enligt organisationens hemsida ([www.iuns.org](http://www.iuns.org)) 69 länder. Enligt

denna hemsidan är två av styrelseledamöterna i SFKN, NGA och EF, medlemmar i Vetenskapsakademiens nationalkommitté för näringslära.

*Beslut: Beslöts att avvakta formellt beslut i SFN.*

## 9. Övriga frågor

### a. Definition av "Nutritionsvetenskap"

EF har skickat ett aktuell definition på "Nutrition" som utformats av British Nutrition Foundation:

*"The science of nutrition explores the capacity of diets to nourish man and animals by defining both supply and requirements in terms of a common currency, the nutrients. The practice of nutrition is to advance, apply and promote understanding of effects of dietary nutrients on growth, development, reproductive capacity, health and well-being in man and animals".*

En invändning restes att denna definition inte tar in sjukdomar och kliniska aspekter.

IB meddelade att ämnesområdet "Klinisk nutrition" definierats på följande sätt i Merck manual:

*"The application of the principles of nutrition science and medical practice to the diagnosis, treatment and prevention of human disease caused by the deficiency, excess, or metabolic imbalance of nutrients".*

Styrelsen noterade dessa förslag till definitioner. Inget beslut fattades.

### b. Specialitetsutredningen

TC väckte frågan om hur Gudmar Lundqvists och Socialstyrelsens förslag till ny struktur för de medicinska specialiteterna som lades fram för Socialdepartementet hösten 2003 kommer att hanteras. Ingen av ledamöterna hade kännedom om några detaljer.

## 10. Nästa möte

*Beslut: Beslöts att styrelsen avhåller ett sammanträde på Läkaresällskapet i Stockholm tisdagen 19 oktober 2004 kl 13-16*

Stockholm 040301

Gunnar Akner  
vetenskaplig sekreterare

Justeras.

Ingvar Bosaeus  
ordförande